Российская Федерация
Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17 мая 2022 г. № 34
р.п. Янгель

«О принятии мер по локализации пожара
 и спасению людей и имущества до
прибытия подразделений
Государственной противопожарной службы»

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, со
ст. 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический
регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях своевременного
принятия мер по локализации пожара, спасению людей и имущества в границах
Янгелевского городского поселения,   в соответствии с Уставом Янгелевского
муниципального образования, администрация Янгелевского  городского
поселения Нижнеилимского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. При обнаружении возгорания, получении сообщения о пожаре немедленно
проинформировать дежурно-диспетчерскую службу ПЧ-127 пос. Рудногорск и
добровольную пожарную команду Янгелевского городского поселения.

2. Организацию тушения пожара до прибытия подразделений
государственной противопожарной службы возложить на добровольную пожарную
команду   Янгелевского городского поселения.

 3. Начальнику добровольной пожарной команды Янгелевского городского
поселения:

3.1. Определить порядок сбора населения, доставки членов добровольной
пожарной команды и средств тушения к месту пожара при получении сообщения о
пожаре;
         3.2. По прибытию к месту пожара определить:

- наличие и характер угрозы людям, их местонахождение, пути, способы и
средства спасения, а также необходимость защиты (эвакуации) имущества;

- место и площадь горения, что горит, а также пути распространения огня;
- принять меры по спасению людей и имущества с использованием способов, и

технических средств, обеспечивающих наибольшую безопасность, и при
необходимости, с осуществлением мероприятий по предотвращению паники;